
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 264 del 21.09.2010. 
OGGETTO: Servizio di pulizia straordinaria edificio in Contrada Lama Scotella. 

Approvazione preventivo di spesa ed affidamento alla ditta FULGENS di De 
Noia Domenico  da Terlizzi. 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
− alcune sezioni della scuola elementare ARBUSTO sono collocate presso alcuni locali concessi 

in fitto dal Seminario Regionale; 
− nell’ottica di riduzione delle spese, si è stabilito di trasferire le stesse sezioni,  per il prossimo 

anno scolastico, presso i locali comunali siti in Via Carnicella già occupati da alcuni Uffici del 
Settore Territorio che a breve dovranno trovare una nuova collocazione presso la struttura 
denominata “LAMA SCOTELLA”; 

− dovendo procedere al trasferimento dei predetti Uffici comunali si è ritenuto necessario 
predisporre un servizio di pulizia straordinaria dell’edificio scolastico in Contrada LAMA 
SCOTELLA, per cui, con raccomandata A.R. dell’1/7/10, è stato richiesto a n.5 ditte iscritte 
all’Albo dei fornitori di questo Comune il preventivo per il servizio di pulizia dell’edificio di 
che trattasi;  

− alla scadenza stabilita per la presentazione del preventivo (ore 13,00 del 9/7/10), sono pervenute 
n. 3 (tre) offerte, come risulta dal verbale di gara allegato, due delle quali di pari importo, 
€.6.000,00 oltre IVA risultato il più conveniente; 

− veniva, pertanto, ai sensi dell’art.77 -2° comma- del R.D. n.827/24, veniva chiesta alle due ditte, 
Leader Service da Modugno e Fulgens di De Noia Domenico da Terlizzi, con nota prot.n.47338 
del 24.08.2010, inviata via fax, una offerta migliorativa rispetto alla precedente da inviare entro 
le ore 13.00 del 27.08.2010;  

− sono pervenute nei termini e conformi alla richiesta le due offerte e la più conveniente di €. 
4.850,00 oltre IVA è risultata quella della ditta FULGENS di De Noia Domenico da Terlizzi; 

− Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, di dover affidare alla ditta FULGENS di De Noia 
Domenico da Terlizzi il servizio di pulizia straordinaria dell’edificio scolastico in Contrada 
LAMA SCOTELLA così come richiesto con la citata nota dell’1/7/10; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.163/2006 e ss.mm. e ii;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107e 192 del 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa: 
1. Approvare l’esito dell’avvenuta gara informale, descritta in premessa ed in conseguenza 

affidare, a trattativa privata alla ditta FULGENS di De Noia Domenico da Terlizzi, l’esecuzione 
del servizio innanzi descritto con il corrispettivo di €. 5.820,00 di cui € 4.850,00 per pulizia 
straordinaria, ed €. 970,00 per I.V.A. al 20%, con le modalità descritte nel disciplinare allegato 
“C” al presente atto a farne parte inscindibile. 

2. Stabilire che la liquidazione del corrispettivo, per il servizio reso, avverrà senza ulteriori 
formalità, a fronte di fattura presentata dalla Ditta e vistata dal R.U.P.. 

3. Nominare Responsabile del Procedimento l’Assistente Tecnico Giuseppe D’Abramo. 
4. La spesa di €. 5.820,00 graverà sul Cap. __________ . 
5. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, sarà 

sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria. 



6. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore  
LL.PP.,  al Capo Settore Economico Finanziario e all’U.O. Appalti e Contratti  per i conseguenti 
adempimenti. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.. 

8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 


